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Lnr.: 3108/13 

Arkivsaksnr.: 13/934 

Arkivnøkkel.: 033  
 

Saksbehandler: VIH    

 

Utskrift til: 

 

ORIENTERING  

 

 

 

 

 

Administrasjonens innstilling: 

 

1. Prosjektplan: Dokumentasjon i elektronisk pasientjournal -  Gerica. 

 

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 04. april 2013. 

 

 

Jarle Snekkestad 

Rådmann 

         Vigdis Hagenborg 

 























Lnr.: 3146/13 

Arkivsaksnr.: 13/946 

Arkivnøkkel.: 034 H4  
 

Saksbehandler: IBH    

 

Utskrift til: 

 

ORGANISERING AV MILJØARBEIDERTJENESTEN, TILRETTELAGTE 

TJENESTER OG ANDRE BOFELLESSKAP - SLUTTRAPPORT  

 

Sammendrag: 

 

Det har vært gjennomført et forprosjekt for å se på hvordan miljøarbeidertjenesten, 

tilrettelagte tjenester og andre bofellesskap kan organiseres hensiktsmessig i en egen 

resultatenhet.  Formålet er å kunne yte gode tjenester, samordne og utnytte faglige ressurser 

samt muligheter for effektiv drift.  

I sluttrapporten er det konkludert med at Fagertun bofellesskap fortsatt bør ligge i enheten 

Familie og Helse. 

Rådmannen foreslår at Miljøarbeidertjenesten i Omsorg og Rehabilitering og Tilrettelagte 

tjenester i Familie og Helse slås sammen til en ny resultatenhet under navnet Tilrettelagte 

tjenester.  Omorganiseringen gjennomføres innenfor nåværende økonomiske rammer.  Det 

anbefales at ny stilling som fag- og kvalitetsutvikler innarbeides i budsjett 2014.   

  

Vedlegg: 

  

Sluttrapport. 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

F-adm sak 09/12 

Prosjektplan forprosjekt 

 

Saksopplysninger: 

 

Det vises i hovedsak til vedlagte sluttrapport når det gjelder bakgrunn, beskrivelser og 

vurderinger i prosjektet.  Mandatet har vært følgende: 

Forprosjektet legger fram en forprosjektrapport om hvordan miljøarbeidertjenesten, 

tilrettelagte tjenester og andre bofellesskap kan organiseres hensiktsmessig som egen 

resultatenhet, for å yte gode tjenester, samordning og utnytting av faglige ressurser og 

muligheter for effektiv drift. 

 

Det er flere grunner til at vi har ønsket å utrede muligheten for å organisere 

miljøarbeidertjenesten, tilrettelagte tjenester og andre bofellesskap på en hensiktsmessig 

måte i én enhet.  Alle tjenestene ytes i stor grad i og utenfor bofellesskap til personer som har 

krav på oppfølging etter en individuell plan, og ellers har behov for hjelp og veiledning. 

Kompetansebehovet retter seg mot de samme faggruppene, der det bør være svært 



hensiktsmessig å samordne ressursene.  Miljøarbeidertjenesten er en stor avdeling i en svært 

stor enhet, Omsorg og Rehabilitering, og faller noe utenfor hovedfokusområdene i enhetens 

daglige drift og ledelse.   

 

Ressurssenteret for omstilling i kommunene (RO) gjennomførte en driftsgjennomgang i 

kommunens miljøarbeidertjeneste i 2009 (Rudsgata, Snertinn, Furuholtet,dagtilbud, 

brukerstyrt personlig assistanse) og Tilrettelagte tjenester.  Fagertun bofellesskap ble 

opprettet i ettertid. 

RO understøtter i sin rapport at organisering av tjenesten bør vurderes.  De viser blant annet 

til lite samarbeid på tvers av bofellesskap, stort potensiale i å samordne fagressurser, og det 

bør sees på ledertetthet i miljøarbeidertjenesten.  Tilrettelagte tjenester beskrives som en god 

tjeneste som fungerer godt. 

 

Følgende tabell viser størrelsen på avdelingene: 

 

Avdeling Ansatte Årsverk Tjenestemottaker Leder/fagleder 

Miljøarbeidertjenesten 90 54,4 38 2,8 årsverk 

Tilrettelagte tjenester 18 13,25 9 2 årsverk 

Fagertun bofellesskap 15 10 10 2 årsverk 

 

Vurdering: 

 

Det er gjort et grundig arbeid i prosjektgruppa for å kartlegge dagens situasjon og vurdering 

av ulike alternativer for framtidig organisering.  Alle avdelingene har deltatt i prosjektgruppa, 

og i tillegg er det gjennomført ekstra møter med ledere i enhetene. Ansatte og tillitsvalgte har 

vært involvert i prosessen.  Rådmannen mener derfor at saken er godt belyst i prosjektet. 

 

Det ble tidlig i prosessen vurdert at Fagertun bofellesskap ikke anbefales omorganisert til ny 

enhet.  Beboerne er mindreårige gutter fra Afghanistan, Eritrea og Syria.  Selv om driften av 

Fagertun bofellesskap kan sammenlignes med driften av de øvrige tjenestene, er 

tjenestemottakerne og formålet med tjenesten svært forskjellig.  Det jobbes mot et annet 

lovverk og det er noe ulike samarbeidsparter.  Målet for disse tjenestemottakerne er å bli 

selvstendige og integrerte innbyggere. 

Tjenesten er liten og har et lite fagmiljø, men med stor ledertetthet.  Selv om tjenesten ikke 

legges inn under ny enhet, vil det fortsatt være hensiktsmessig å vurdere organisering og 

drift. 

Når det gjelder Miljøarbeidertjenesten og Tilrettelagte tjenester, er det pekt på både fordeler 

og ulemper, likheter og ulikheter i vedlagte rapport.  Rådmannen er enig i rapportens forslag 

til en hensiktsmessig organisering av ny enhet, der hovedfokus er brukerne av tjenesten.  

 

Begge avdelingene yter gode tjenester i dag, men når en ser på ulikheter i organisering og 

ledertetthet, er det meget sannsynlig at en samordning samlet sett vil sikre bedre utnyttelse av 

ressursene til beste for både tjenestemottakere og ansatte. 

 

Det er store likheter i de to tjenestene når det gjelder tjenestemottakere med nedsatt 

funksjonsevne som trenger habiliteringstjenester i ulik grad og omfang hele livet.  De 



benytter samme type fagressurser, som ved samordning og samarbeid vil kunne gi enhetlige 

tjenester med svært høg kvalitet, flinke folk blir flinkere sammen. 

 

Lederressursene vil bli bedre fordelt, slik at alle avdelingslederne vil få et godt håndterbart 

antall medarbeidere.  Dette muliggjør god oppfølging av de ansatte, som kan gi bedre trivsel, 

lavere sykefravær og dermed kunne yte bedre tjenester til tjenestemottakerne.   

 

To-nivåmodellens prinsipper med nærhet til bruker og færre nivåer vil oppnås med slik 

organisering, enheten blir håndterbar av enhetsleder når det gjelder alle sider av lederrolla. 

Leder blir en god støttespiller for sine avdelingsledere når tjenesten og fagressursene er så 

ensartet, med stort samsvar i lovverk og samarbeidsparter.  En slik enhet vil kunne øke 

opplevelsen av tilhørighet og samhørighet blant de ansatte, og gi motivasjon til å jobbe mot 

felles mål. 

 

Rådmannen mener at to-nivåmodellens prinsipper og målsettinger er godt ivaretatt i forslaget 

til ny resultatenhet Tilrettelagte tjenester. 

 

Mandatet til prosjektgruppa har vært å utrede hensiktsmessig organisering av ny enhet 

innenfor eksisterende rammer.  Det er imidlertid ressurser i både Omsorg og Rehabilitering 

(OR) og Familie og Helse (FM) som er felles for avdelingene i disse enhetene.  Dette gjelder 

spesielt saksbehandlere i begge enheter, fag- og kvalitetsutvikler og systemutvikler i OR. 

Det er ønskelig at ny enhet fortsatt kan samarbeide om tjenester fra systemutvikler og fag- og 

kvalitetsutvikler i OR; det vises til sluttrapporten. 

 

Det foreslås at 20% ressurs overføres fra Familie og Helse til Omsorg og Rehabilitering, da 

det er tildelingskontoret som skal behandle alle vedtak i ny enhet.  Det foreslås også at 

tildelingskontoret foretar en gjennomgang av alle gjeldende vedtak i ny enhet i løpet av 2013, 

slik at grunnlaget blir lagt for mer ensartet behandling. 

 

Selv om rådmannen har påpekt at organiseringen skal skje innenfor eksisterende rammer, ser 

han nå at det vil være nødvendig å opprette en ny stilling som fag- og kvalitetsutvikler i ny 

enhet.  Denne skal blant annet jobbe med tidlig intervensjon, forebyggende arbeid blant barn 

og unge og oppfølging av voksne hjemmeboende, samt sikre samordning av tjenestetilbudet 

og framdrift i arbeidet med individuell plan.  Det er lite sannsynlig at dette kan ivaretas av de 

øvrige stillingene på en tilfredsstillende måte.  Stillingen innarbeides i handlingsplan og 

budsjett for 2014, og dersom den besettes inneværende år må det finnes dekning innenfor 

eksisterende rammer. 

 

Sluttrapporten peker på ytterligere et par områder som burde vært belyst, og som det bør sees 

på i ettertid: 
-I forbindelse med samlokalisering av de to dagtilbudene til tidligere Vokkslageret på Dokka, 

bør det ses nærmere på en optimal organisering av disse. 

-Gjennomgang og vurdering av tjenestetilbudet til den økende andelen aldrende 

tjenestemottakere, og få på plass retningslinjer i forhold til denne utfordringen. 

 

 

 



 

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde formannskapet-adm. til å fatte slikt vedtak: 

 

1. 

Det opprettes ny resultatenhet Tilrettelagte tjenester, med virkning fra 1. oktober 2013, 

hvor avdeling Miljøarbeidertjenesten i Omsorg og Rehabilitering og avdeling Tilrettelagte 

tjenester i Familie og Helse inngår. 

Arbeidet med forberedelser, rekruttering og organisering av ny enhet settes i gang senest  

1. juni 2013. 

 

2. 

Det opprettes ny stilling som fag- og kvalitetsutvikler i ny enhet.  Stillingen innarbeides i 

handlingsplan og budsjett for 2014; inneværende år dekkes den eventuelt innenfor 

eksisterende rammer. 

 

3. 

20% stillingsressurs som saksbehandler overføres fra enhet Familie og Helse til enhet 

Omsorg og Rehabilitering, avdeling Tildelingskontor. 

 

4. 

Budsjettmessige justeringer for ny enhet innarbeides i handlingsplan og budsjett fra 

01.01.2014. 

 

5. 

For øvrig tas sluttrapporten til orientering. 

 

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 04. april 2013. 

 

 

Jarle Snekkestad 

Rådmann 

        Inger Berit Heimdal 

 



























































Lnr.: 3093/13 

Arkivsaksnr.: 13/927 

Arkivnøkkel.: 411 H31  
 

Saksbehandler: JSN    

 

Utskrift til: 

 

OPPRETTELSE AV NY STILLINGSHJEMMEL FOR LEDER I AVD 2 VED LOR  

 

Sammendrag: 

 

Avdeling 2 ved Landmo omsorg og rehabiliteringssenter er en stor sykehjemsavdeling når det 

gjelder antall beboere og ansatte. Organisering av avdelingen slik den er i dag er ikke 

tilfredsstillende for ansatte eller avdelingsleder og ansvaret bør deles mellom to 

avdelingsledere.  

  

Vedlegg: 

  

Ingen. 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

Arbeidsgiverpolitikk for Nordre Land kommune. 

 

Saksopplysninger: 

 

Avd 2 ved Landmo omsorg og rehabiliteringssenter er en stor sykehjemsavdeling. 

Avdelingen er delt i to grupper som igjen er delt inn 1 A og B og 2 A og B. Det er 38 faste 

beboere på avdelingen, og det siste året har det kontinuerlig vært en pasient på overbelegg. 

Pasientene har i dag et helt annet behov for oppfølging enn noen år tilbake. Pasientene er 

sykere, har flere aktive diagnoser og har større behov for ulike typer omsorg.  

Avdelingen har 53 faste ansatte i ulike stillingsstørrelser. I tillegg har lederen ansvar for en 

avdeling som gir 24 timers døgntjeneste og har ansatte i turnus som dekker hele døgnet.  

 

Det er utfordrende å holde tilfredsstillende oversikt over beboernes tilstand og oppfølging av 

pårørende. Det er per i dag heller ikke tid til å gi de ansatte den oppfølgingen de trenger og 

har behov for. Mange av de ansatte synes at leder er for lite tilgjengelig i avdelingen. Blant 

annet kan nevnes at oppfølging av for eksempel sykemeldte har helt andre krav nå enn for 

noen år tilbake. Gjennomføring av medarbeidersamtaler er også en utfordring med så mange 

ansatte, og flere av de ansatte sier de ikke har hatt medarbeidersamtale mens de har jobbet i 

Avd 2. 

 

Det er mange meninger om hvor store enhetene skal være. KS rapport utført av Agenda 

Kaupang av 03.05.2010 sier at ”enheter over 30 årsverk virker uhåndterlig for en enkelt 

leder.  
 

Enkelte kommuner med 2-nivå modellen har lagt til grunn en norm om maksimalt 20-30 

årsverk/ansatte pr. enhetsleder/avdelingsleder. Hvis det blir flere enn 30 ansatte pr. leder, 



antas det at det blir behov for flere nivåer i organisasjonen. Agenda Kaupang anbefaler i 

rapporten små resultatenheter, gjerne rundt 20-30 årsverk. Slike enheter kan styres av en 

person uten større behov for delegering av personal- og økonomiansvar. 

 

Vurdering: 

 

Arbeidshverdagen er preget av raske endringer, med nye krav og forventninger som krever 

evne til omstilling og endringer. Målet er å utvikle riktige tjenester med god kvalitet gjennom 

effektiv ressursbruk. Leder må bidra til utvikling og nytenkning, sikre tilgang på arbeidskraft 

og forvalte den riktig. Det er svært utfordrende å kunne utøve tilfredsstillende ledelse i en så 

stor avdeling og det er i dag liten tid til å prioritere videreutvikling av fag og avdelingen.  

 

Avdelingen avd 2 på Landmo er en stor avdeling med totalt 53 faste ansatte. Det er ikke 

mulig for en leder å ha personaloppfølging på en god måte med alle, noe både ansatte, 

tillitsvalgte leder gir tilbakemeldinger om. Avdelingen har i dag ikke en tilfredsstillende 

organisering, men henblikk på ledertetthet.  

Økt ledertetthet og ledernærvær vil føre til en tettere oppfølging av ansatte i avdelingen som i 

andre rekke vil gi positive resultater på lang sikt. Det er også kjent gjennom forskning at en 

leder på så mange medarbeidere ikke er heldig, og ved en deling av avdelingen vil hver leder 

få personalansvar for ca 26.  

 

En økt ledertetthet i avdelingen, med økning av en avdelingsleder evt. assisterende 

avdelingsleder, vil ha en årlig kostnad på ca. kr. 620 000,- inkl sosiale kostnader. Med en 

ansettelse fra ca. 1. juli 2013, vil merutgiften for 2013 bli ca. kr. 310.000,-.  

 

Med bakgrunn i avdelingens størrelse med hensyn til antall beboere, antall ansatte og 

utviklingsområder bør ledertettheten økes ved avdelingen. Dette synes å være den beste 

løsningen for å kunne lede avdelingen tilfredsstillende måte for å kunne videreutvikle 

avdelingen på lang sikt. Herunder følge opp beboere, pårørende og ansatte på en 

tilfredsstillende måte, og videre for å iverksette og følge opp nødvendige tiltak i avdelingen 

for å gi gode tjenester og kvalitetssikre disse. 

 

 

 

 

Administrasjonens innstilling: 

 

Rådmannen vil råde formannskapet-adm. til å fatte slikt vedtak: 

 

1. Det opprettes ny hjemmel som avdelingsleder i Omsorg og rehabilitering ved LOR 

avdeling 2 

2. Stillingen finansieres i 2013 innenfor enhetens ramme. 

3. Stillingen innarbeides i handlingsplanen for 2014 – 2017 og budsjett for 2014. 

 

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 04. april 2013. 

 

 

Jarle Snekkestad 



rådmann 

 



Lnr.: 3094/13 

Arkivsaksnr.: 13/928 

Arkivnøkkel.: 411 H31  
 

Saksbehandler: JSN    

 

Utskrift til: 

 

BEHOV FOR ØKT BEMANNING I OMSORG OG REHABILITERING  

 

Sammendrag: 

 

Enheten Omsorg og Rehabilitering er nå inne i det andre året med Samhandlingsreformen. 

En reform som har gitt, og gir enheten store utfordringer. 2012 viste raskt et økende behov 

for flere plasser i institusjon, både for langtids – og korttidsplasser. Dette medførte et 

overbelegg både i institusjon og på omsorgssentrene. I gjennomsnitt har enheten hatt et 

overbelegg på 6 – 8 pasienter gjennom 2012. I en periode var overbelegget oppe i over 10 

pasienter.  

 

Økt press på tjenestene og overbelegg har ført til økte kostnader på ekstra innleie av 

personell for å håndtere disse utfordringene på en forsvarlig og verdig måte. Ekstra innleie 

har ikke fullt ut skjermet ansatte i ordinær turnus fra en økt arbeidsmengde. Noe av økningen 

i sykefraværet kan skyldes økt arbeidsmengde.  

 

Det foreligger tiltak og planer både på kort og lang sikt for å avhjelpe situasjonen. Økt 

arbeidsmengde i hjemmetjenesten og etablering av flere plasser, innbærer behov for økt fast 

bemanning så raskt som mulig på enkelte avdelinger. 

  

Vedlegg: 

  

Ingen. 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

 

Ingen. 

 

Saksopplysninger: 

 

Intensjonen i Samhandlingsreformen er at innbyggerne skal få helsehjelp der de bor. Enheten 

Omsorg og Rehabilitering merker sykehusenes nye utskrivningsretningslinjer i flere 

avdelinger. Når pasienten er ferdig behandlet i spesialisthelsetjenesten, er pasienten 

utskrivningsklar og skal tilbake til kommunen for videre behandling, rehabilitering eller 

annen oppfølging innenfor de kommunale tjenestene, enten i form av hjemmetjenester eller 

opphold på institusjon.  

 

Har ikke kommunen kapasitet til å ta imot utskrivningsklare pasienter, må kommunen 

«kjøpe» opphold for disse pasientene ved sykehuset og betale for disse pasientene med  

kr. 4.000,- per døgn. Det er derfor av stor betydning at kommunen kan legge til rette for at 

pasienten kan skrives ut til kommunen til rett tid, enten ved omfattende tjenester i hjemmet 



eller institusjonsplass. Enheten klarer ikke per i dag å imøtekomme disse behovene. I 2012 

betalte kommunen for 57 overliggerdøgn, mot beregnet behov på 115 døgn. I slutten av 

februar i år har kommunen allerede betalt for 47 overtidsdøgn selv, samtidig som det fortsatt 

er et overbelegg ved avdelingene ved Landmo, og i begge omsorgssentrene.  

 

De aller fleste som har vært inne på sykehuset til behandling, skrives ut og reiser hjem. 

Mange av disse har behov for kommunale tjenester i en aller annen grad etter et 

sykehusopphold. Hjemmetjenesten merker det økte trykket på tjenesten ved at det må leies 

inn ekstra personell for å kunne klare alle hjemmebesøkene på vaktene. Både 

hjemmetjenesten Dokka og Torpa har leid inn ekstra personell på dag og aften på helg. 

Hjemmetjenesten Dokka har i tillegg behov for ekstra personell på aftenvakt på ukedager.  

Ressursene til hjemmehjelp på Dokka er ikke lenger tilstrekkelige. Hjemmehjelp er en 

forebyggende tjeneste, som gjør det mulig å oppdage og sette inn tiltak tidlig. 

 

I tillegg er det økt press på nattjenestene ved at flere pasienter, både på institusjon, 

omsorgsboliger og andre hjemmeboende har behov for sykepleiekompetanse og oppfølging 

på natt. Lindrende pleie i hjemmet krever sykepleiekompetanse hele døgnet, også på natt. I 

dag løses dette ved bakvakter som gir en ekstra belastning på sykepleierne. Dette er ikke et 

tiltak som kan vedvare. Arbeidstidsbestemmelser og hviletid mellom vakter forskyver her 

problemet videre til neste vakt. Tunge forflytninger, samt at ansatte kan føle seg utrygge i 

visse situasjoner der de bør være to, forsterker at nattjenesten bør sees på.  

 

Avdelingene på Landmo har også leid inn ekstra personell etter vurderinger av hvert enkelt 

tilfelle, og individuelle behov for tjenester. Rehabiliteringsavdelingen har oftest de sykeste 

pasientene og pasienter med behov for rehabilitering. Bemanningen på avdelingen er ikke økt 

i samsvar med at pasientene blir sykere og trenger mer oppfølging og pleie.  

 

Tildelingskontoret merker også økt arbeidsmengde. De siste par årene har antall 

tjenestemottakere av omsorgstjenester økt og tildelingskontoret behandler flere søknader om 

tjenester enn noen gang tidligere. For å kunne holde frister for behandling av søknader, fører 

dette i dag til overtidsarbeid. 

 

Vurdering: 

 

Økte behov for plasser virker å være av varig karakter. Det er derfor uhensiktsmessig å 

basere disse tjenestene på ekstra innleie av vakter. Det anbefales derfor å vedta en fast 

styrking av bemanningen i enkelte avdelinger. Det foreligger tiltak og planer som skal bedre 

situasjonen. Noen tiltak settes i gang så raskt det lar seg gjennomføre, mens andre tiltak og 

planer ligger lenger frem i tid.  

På kort sikt er en økning av antall plasser søkt løst ved bla. en etablering av dobbeltrom på 

Rehabiliteringsavdelingen. Etter at dagsentret ved Korsvold ble flyttet til Dokka, har dette 

gitt muligheter for å omdisponere de ledige arealene, til nye rom ved Korsvold. Dette vil bli 

fremmet som en egen investeringssak, med driftskonsekvenser, når prisoverslag er 

utarbeidet.  

 

På lengre sikt vil byggingen av heldøgnsbemannede omsorgsboliger for demente gi noen 

muligheter for varige utvidelser av antall plasser. Når boligene på Øygardsjordet er 

innflytningsklare kan deler av kapasiteten på Landmo avd. Soltun omdisponeres til 

korttidsplasser, avlastnings- og langtidsplasser.   



 

Tiltak må imidlertid iverksettes på kort sikt for å imøtekomme det økende behovet for 

tjenester som nå viser seg, og for å ivareta de ansatte på en best mulig måte.  

 

Rehabiliteringsavdelingen startet med å ta i bruk første dobbeltrommet 1. mars. Det å øke 

antall med 3 – 4 plasser, ved å ta i bruk de største rommene til dobbeltrom, krever økt 

bemanning ved avdelingen. Det er behov for å styrke dag og aften alle ukedager. Behovet for 

økning av bemanning er beregnet til 2,96 årsverk i turnus, med en kostnad på 2 millioner. 

Dette vil i noen grad bli en forskuttering av den varslede bemanningsøkning ved etablering 

av Kommunale akutte døgnplasser (KAD) som er vedtatt etablert fra 2014. Når KAD-plasser 

er etablert i 2014, er det forventet å motta et finansielt tilskudd på ca. kr. 1,6 mill. Dette 

tilskuddet må sees i sammenheng med denne merutgiften om bemanningsøkning gir. Selv 

med denne økningen i bemanning kan det likevel være behov for mer personell i perioder ut 

ifra behov for tjenester. Det må da leies inn ekstra personell i tillegg. 

 

Når det gjelder Korsvold og muligheter til eventuell omdisponering av areal til pasientrom, 

er ikke antall rom avklart og det er ikke definert innholdet i hvilke tjenester som kan gis. 

Dette gjør at det derfor ikke er vurdert behov for økning i bemanning i hjemmetjenesten 

Torpa nå. Dette vil derfor bli tatt i forbindelse med den varslede saken. Ved Korsvold vil det 

derfor fortsatt leies inn ekstra personell etter behov. 

 

Hjemmetjenesten Dokka har behov for økt bemanning på dagtid på helg og alle kvelder hele 

uken. Behovet for økning i bemanning er satt til 1,9 årsverk, med en kostnad på  

1,4 millioner. I tillegg er det behov å øke hjemmehjelp med 0,2 årsverk, med en kostnad på 

kr. 120 000,- 

 

Tildelingskontoret behandler flere søknader om tjenester enn noen gang tidligere. For å 

kunne holde frister fører dette i dag til overtidsarbeid. Dette kan ikke fortsette og kontoret har 

behov for økt bemanning. I budsjettet for 2013 ble det prioritert en 50% stilling til 

koordinerende enhet. Denne stillingen anbefales økt til en 100% stilling der økningen på 

50% består av saksbehandling. Ved en eventuell sammenslåing av Miljøarbeidertjenesten og 

Tilrettelagte tjenester til en enhet er det beskrevet i prosjektrapporten at Tilrettelagte tjenester 

overfører 0,2 årsverk til Tildelingskontoret. Dette tilsvarer den ressursen avdelingen 

Tilrettelagte tjenester bruker i dag til vedtak av tjenester. Ved en tilføring av ytterligere  

0,3 årsverk i tillegg, vil det være mulig å lyse ut etter en 100% stilling. Dette gir en kostnad 

på kr. 180 000,-. 

 

I forbindelse med arbeidet med Handlingsplanen vil det bli lagt fram en analyse av hele 

bredden av tjenestene enheten gir, og hvordan tjenestene bør utvikles videre for å kunne møte 

framtidige behov. I denne forbindelse vil det bli gjort vurderinger rundt bemanningen på natt 

med sykepleierkompetanse. I forbindelse med etablering av KAD-plasser er det krav om at 

avdelingen som huser KAD-plass skal ha sykepleierdekning døgnet rundt gjennom hele uka. 

For å sikre tilstrekkelig sykepleierdekning også i perioder med ferieavvikling og sykefravær, 

vil det bli utredet muligheter for en sykepleier som jobber på tvers av alle avdelinger med 

hovedbase i hjemmetjenesten. En slik løsning vil eventuelt bli anbefalt inn i handlingsplanen 

for 2014 – 2017 og budsjettet for 2014. 

 

Gjennom samhandlingsreformen får kommunen nye pasienter og nye diagnosegrupper å 

behandle / yte tjenester til. Erfaringer fra det første året med samhandlingsreformen viser at 



det i stor grad er økte behov for kompetanse innen kreftomsorg og palliative tjenester 

(smertelindrende behandling ofte i livets siste fase). Kommunen har i dag ikke dedikerte 

ressurser til palliativ omsorg, men har ansatte med videreutdanning i palliativ sykepleie. 

Innen kreftomsorgen har kommunen en kreftsykepleier i 80 % stilling. Det vil bli utredet 

ytterligere behov for slike dedikerte ressurser og dette vil eventuelt bli anbefalt inn i 

handlingsplanen for 2014 – 2017 og budsjettet for 2014. 

 

I budsjettet for 2013 ble det prioritert en ressurs til videreutvikling av demensomsorgen i 

kommunen. Det jobbes med å lyse ut en slik stilling. Denne ressursen skal for 2013 

finansieres med midler fra tidligere avsatt fond fra «eldremilliarden». Denne stillingen vil 

måtte prioriteres inn i handlingsplanen for 2014 – 2017 og budsjettet for 2014. Når 

heldøgnsbemannede omsorgsboliger blir etablert vil denne ressursen bli sentral i 

bemanningen i disse boligene og innarbeides i bemanningsplanen ved omsorgsboligene. 

 

Oppsummert anbefales opprettelse av følgende stillinger: 

 

Beskrivelse av tiltak (kostnader på 

årsbasis) 

Framdrift Kostnad 

(årsbasis) 

Kostnad 2013 

Øke bemanningen ved 

Rehabiliteringsavdelingen  

01.03.13 2 mill 1.666.000,- 

Øke bemanningen hjemmesykepleie 

Dokka 

01.05.13 1,4 mill 816.000,- 

Øke bemanningen hjemmehjelp 

Dokka  

01.05.13 120 000,- 70.000,- 

Øke bemanningen ved 

Tildelingskontoret 

01.09.13 180 000,- 60.000,- 

Øke bemanningen ved 

hjemmetjenesten Torpa når flere rom 

ved Korsvold tas i bruk 

 Egen sak  Egen sak 

 

Disse tiltakene må finansieres. I utgangspunktet ville det vært naturlig å tenke at deler av 

denne økningen burde finansieres med overførte midler til samhandlingsreformen. I 

regnskapet for 2012 var «overskuddet» fra overførte samhandlingsreformmidler, fratrukket 

kommunens andel av medfinansiering av spesialisthelsetjenesten og betaling for 

utskrivningsklare pasienter, ca. 1,7 mill.  

 

Totalt er det for 2013 anbefalt økte ressurser i størrelsesorden 2,612 mill. Enheten Omsorg 

og Rehabilitering har allerede prioritert betydelige ressurser til disse områdene, gjennom 

allerede benyttet ekstrahjelp og overtidsbruk. Det anbefales derfor å utfordre enheten til å 

omprioritere ressurser innenfor enhetens rammer, tilsvarende 0,612 mill. og samtidig tilføre 

enheten kr. 2,0 mill. som økning av enhetens ramme. For budsjettåret 2014 og videre, må kr. 

3,0 mill prioriteres inn i handlingsplanen for 2014 – 2017 og budsjettet for 2014.  

 

 

 

 

Administrasjonens innstilling: 

 



Rådmannen vil råde formannskapet-adm. til å legge saken fram for kommunestyret med slikt 

forslag til vedtak: 

 

 

1. Bemanningsplan for Rehabiliteringsavdelingen økes med 2,96 årsverk.  

2. Bemanningsplan for hjemmetjenesten Dokka økes med 1,9 årsverk i 

hjemmesykepleien. 

3. Bemanningsplan for hjemmetjenesten Dokka økes med 0,2 årsverk for hjemmehjelp. 

4. Bemanningsplan for Tildelingskontoret økes med 0,3 årsverk 

5. Bemanningsøkningen for 2013 med kr. 2,612 mill finansieres med økte inntekter fra 

eiendomsskatt på kr. 1,0 mill.,  kr. 1,0 mill fra generelt disposisjonsfond og kr 0,612 

mill. innenfor enhetens ramme. 

6. Bemanningsøkningen på samlet kr 3,0 mill kr i 2014 innarbeides i handlingsplanen 

for 2014 – 2017 og budsjett 2014, og enhetens ramme økes med kr. 1,4 mill. netto, 

forutsatt tilskudd på ca 1,6 mill kr ved etablering av KAD-plasser. 

 

 

NORDRE LAND KOMMUNE, den 04. april 2013. 

 

 

Jarle Snekkestad 

rådmann 
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